
                                                                      

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 175, DE 27 DE SETEMBRO DE 2017.

O Diretor de Gestão de Pessoas do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Resolução nº 8,
de 10/05/2017 do Conselho Superior, publicada no D.O.U. nº 91, de 15/05/2017, Seção 1, página
23, resolve:

CONCEDER Reconhecimento  de  Saberes  e  Competências  (RSC)  ao  servidor  docente  abaixo
relacionado, equivalente à Retribuição por Titulação (RT)  que especifica, nos termos da Lei  nº
12.772/2012, da Portaria MEC nº 491/2013, da Resolução nº 001/2014 do Conselho Permanente
para o RSC, da Resolução nº 16/2014 do Conselho Superior/IF Sertão-PE e da Portaria nº 36/2014
da  SETEC/MEC,  com  efeitos  financeiros  a  contar  da  data  constante  na  vigência,  conforme
discriminação a seguir:

Item
Matrícula

SIAPE
SERVIDOR Nível

Equivalência
de RT 

Vigência Nº do Processo

1 2322264 Leonardo Gueiros da Silva RSC III Doutorado 16/12/2016 23500.000210.2017-19

2 1897323 Ythallanya Maria Bezerra
Rodrigues Costa

RSC III Doutorado 08/11/2016 23500.000570.2017-11

3 1574932 Paulo Anchieta Florentino da
Cunha

RSC III Doutorado 28/06/2016 23700.003160.2017-75

JEAN LÚCIO SANTOS EVANGELISTA
Diretor de Gestão de Pessoas


		2017-10-02T09:47:55-0300
	Petrolina/PE
	JEAN LUCIO SANTOS EVANGELISTA
	I am the author of this document




